
 

Prot. n. 1617                                                                                          Campo Calabro, 4 aprile 2020  

  

 Ai Docenti 

Agli Alunni 

Ai Genitori degli Alunni 

 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

Ai Componenti del Consiglio d’Istituto 

 

Al D.S.G.A. 

Al Personale A.T.A. 

 

Al Sito web 

 

 
Oggetto: Dotazione Organica aggiuntiva per il 2019/2020 – Assistenti tecnici di Informatica per 

il 1° Ciclo di Istruzione. 

 
 

Si porta a conoscenza delle SS.LL. la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

– m_pi AOODRCAL. REGISTRO UFFICIALE.U.0004469 – 03-04-2020, riguardante la dotazione 

organica aggiuntiva per il profilo professionale di Assistente tecnico di informatica, assegnato alla 

Regione Calabria per l’a.s. 2019/2010, al fine di assicurare la funzionalità della strumentazione 

informatica e il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza anche nelle scuola di I 

Ciclo. 

Nella Nota, che si allega, sono indicate anche le Scuole Polo. 
 
 

 

 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Prof.ssa Rosaria ADDAMO 

                                                                         
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO CALABRO/SAN ROBERTO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

Via V. Ranieri II  Trav. Privata n. 1 -   89052  CAMPO CALABRO (RC) - Tel. e Fax   0965 757424 - C.M. RCIC83400X 
C.F. 92031060806 –- @mail: rcic83400x@istruzione.it - rcic83400x@pec.istruzione.it  - sito web: www.icscampocalabro.edu.it  - Codice Univoco UFGB2C 

mailto:rcic83400x@istruzione.it
mailto:rcic83400x@pec.istruzione.it
http://www.icscampocalabro.edu.it/


  
                                                              
 
 

           

Responsabile del procedimento Sabrina Asta e-mail: sabrina.asta@istruzione.it  
        
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 120, c. 4, del d.l. n. 18 del 17 marzo 2020, ai sensi del quale  
“limitatamente all’anno scolastico 2019-2020, al fine di assicurare anche nelle 
scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e nelle scuole secondarie di primo grado 
la funzionalità della strumentazione informatica, nonché per il supporto all’utilizzo  
delle piattaforme di didattica a distanza, le istituzioni scolastiche sono autorizzate 
a sottoscrivere contratti sino al termine delle attività didattiche con assistenti 
tecnici, nel limite complessivo di 1.000 unità, anche in deroga ai limiti di cui 
all’articolo 19, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito con 
modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale prot. n. AOODGPER00000187 del 26 marzo 2020 di 

riparto dei fondi e degli assistenti tecnici di informatica a tempo determinato in 

attuazione dell’art. 120, c. 5 del d.l. 17 marzo 2020, n. 18, tenuto conto della 
distribuzione per reddito e del numero di studenti di ciascuna regione; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere al riparto della dotazione organica aggiuntiva di n. 35 

unità di posti per il profilo professionale di assistente tecnico di informatica 

assegnata alla regione Calabria, tenuto conto del numero degli alunni, al fine di 

assicurare anche nelle scuole dell’infanzia, nelle scuole primarie e nelle scuole 
secondarie di primo grado la funzionalità della strumentazione informatica, 

nonché per il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza; 

CONSIDERATO  che la dotazione organica aggiuntiva di n. 35 posti, sui quali stipulare contratti 

di lavoro a tempo determinato fino al termine delle attività didattiche nel 
corrente anno scolastico, non consente l’assegnazione di una unità di assistente 

tecnico di informatica ad ogni istituzione scolastica del primo ciclo; 

RITENUTO  necessario distribuire la dotazione organica aggiuntiva di assistenti tecnici di 
informatica tra le provincie calabresi in ragione della consistenza della 

popolazione scolastica facente parte del primo ciclo di istruzione, così come 

previsto dalla normativa primaria, e di procedere contestualmente 

all’individuazione di scuole polo che garantiscano la funzionalità della 

strumentazione informatica, nonché il supporto all’utilizzo delle piattaforme di 

didattica a distanza, anche per le istituzioni scolastiche di riferimento; 

RITENUTO  altresì, necessario individuare, ai sensi della nota AOODGPER0007895 del 2 

aprile 2020, le istituzioni scolastiche secondarie di II grado più vicine alle scuole 

polo individuate, alle cui graduatorie di istituto attingere per l’individuazione 

dell’avente titolo a nomina di assistente tecnico di informatica; 

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali Regionali del Comparto Scuola con nota prot. n. 

AOODRCAL4458 del 2 aprile 2020; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 -  La dotazione organica aggiuntiva di n. 35 unità di posti per il profilo 

professionale di assistente tecnico di informatica assegnato alla regione 

Calabria, limitatamente all’a.s. 2019/2010, al fine di assicurare anche nelle 

scuole facenti parte del I ciclo di istruzione la funzionalità della strumentazione 



 

2 
 

informatica e il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a distanza è 

così ripartita: 

 

provincia 
Posti di assistente tecnico 

per a.s. 2019/2020 

Catanzaro 6 

Cosenza 12 

Crotone 4 

Reggio Calabria 10 

Vibo Valentia 3 

TOTALE 35 

 

Art. 2 -  Le scuole polo che garantiranno la funzionalità della strumentazione 

informatica, nonché il supporto all’utilizzo delle piattaforme di didattica a 

distanza, anche per le istituzioni scolastiche di riferimento sono quelle 

individuate nell’allegato elenco. 

Art. 3 -  Con successivo provvedimento saranno individuate le istituzioni scolastiche 

facenti parte della rete afferente a ciascuna scuola polo. 

. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 

 
 

 

 
 

 

 

Alle Istituzioni scolastiche individuate come scuole polo 

per il tramite dei Dirigenti  
degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti  

degli Uffici degli AA.TT.PP. dell’U.S.R. per la Calabria LORO SEDI 

 

 
Alle  OO.SS. Regionali Comparto Scuola     LORO SEDI 

 

Al  Sito Web        SEDE  

 

All’ Albo         SEDE  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Allegato 

 
 

PROV. SCUOLA POLO COD. MEC. GRADUATORIA D'ISTITUTO COD. MEC 

CS IC TERRANOVA DA SIBARI CSIC842008 I.I.S.   "LS - IPA" SPEZZANO ALBANESE CSIS05300V 

CS IC VILLAPIANA "G. PASCOLI" CSIC82300V I.I.S. "IPSIA- ITI" TREBISACCE CSIS06300D 

CS IC CORIGLIANO C. "TIERI" CSIC886002 I.I.S. "ITI-IPA-ITA" CORIGLIANO-ROSSANO CSIS064009 

CS IC CARIATI CSIC892009 I.I.S. "LS-IPSC - IPSIA - ITI" CARIATI CSIS06800L 

CS IC SAN GIOVANNI IN FIORE "ALIGHIERI"  CSIC8AX00G I.I.S. (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) SAN GIOVANNI IN FIORE CSIS07700B 

CS IC MONTALTO U. TAVERNA CSIC88800N I.I.S. "ITI-LICEO SCIENTIFICO" BISIGNANO CSIS01600X 

CS IC COSENZA  "GULLO " CSIC89600L I.T.I.  "MONACO" COSENZA CSTF01000C 

CS I.C. ROVITO "T. CORNELIO" CSIC85300P I.I.S. IPSIA - LS-ITE ROGLIANO COSENZA CSIS073004 

CS IC   BELMONTE CALABRO CSIC819007 I.I.S. "LS-IPSIA"-ITI-ITC AMANTEA CSIS014008 

CS IC  CETRARO CSIC872004 I.I.S. LC-ISA-ITA-ITT-LS-IPSIA CETRARO CSIS028006 

CS IC SCALEA "G. CALOPRESE" CSIC8AY00B I.I.S. "ITCG-IPA+ITI" DIAMANTE  CSIS023003 

CS IC FAGNANO CASTELLO-MONGRASSANO CSIC81500X I.I.S. "ITCG-LC " SAN MARCO ARGENTANO CSIS06700R 

CZ IC CATANZARO "M. PRETI" S.MARIA CZIC86100D ITTS "SCALFARO" CATANZARO CZTF010008 

CZ IC SERSALE "G.BIANCO" CZIC835001 IIS SERSALE CZIS01100L 

CZ I.C. "A. SCOPELLITI" CZIC84000C IIS GIRIFALCO CZIS00200T 

CZ IC LAMEZIA T S. EUFEMIA LAMEZIA CZIC84900V ITE " DE FAZIO" LAMEZIA TERME CZTD04000T 

CZ IC FALERNA CZIC82500A ITE " DE FAZIO" LAMEZIA TERME CZTD04000T 

CZ IC TIRIOLO -CAPOLUOGO- D.D. CZIC86500R IIS DECOLLATURA CZIS00300N 

KR IC ALCMEONE KRIC81100B  IIS CILBERTO LUCIFERO DI CROTONE KRIS01200B  

KR IC FILOTTETE KRIC82300N IIS GANGALE DI CIRO' MARINA KRIS00400C  

KR IC A. F. DI BONA KRIC826005 IIS POLO DI CUTRO KRIS006004 

KR I. OMNIC. D. BORRELLI  KRIC825009 I. OMNIC. D. BORRELLI S. SEVERINA KRIC825009 

RC IC SOFIA ALESSIO - N. CONTESTABILE RCIC87400A IIS OPPIDO MAMERTINA RCIS02200T 

RC IC SAN GIORGIO MORGETO-MAROPATI RCIC80200C ITIS C. MILANO DI POLISTENA RCTF030008 

RC IC CORRADO ALVARO RCIC841003 IIS TEN. COL. G.FAMILIARI MELITO DI PORTO SALVO RCIS001OOR 

RC IC BOVALINO RCIC875006 IIS F. LA CAVA DI BOVALINO RCIS00700Q 

RC IC BELLO-PEDULLA'-AGNANA RCIC86500G IPSIA DI SIDERNO RCRI010006 

RC IC ROCCELLA IONICA RCIC854005 IIS P. MAZZONE DI ROCCELLA IONICA RCIS03800B 

RC IC FALCOMATA'- DI ARCHI RCIC80500X ITI PANELLA VALLAURI  RCTF05000D 

RC IC TELESIO RCIC84200V IIS R. PIRIA RCIS01400V 

RC IC LAUREANA GALATRO FEROLETO RCIC84800T IIS F. SEVERI DI GIOIA TAURO RCIS013003 

RC IC FOSCOLO BAGNARA CALABRA RCIC84300P IIS E. FERMI DI BAGNARA CALABRA RCIS01700A 

VV I.C. "AMERIGO VESPUCCI" VVIC82600R ITI ITG VIBO VVIS011007 

VV I.C. SORIANO VVIC81500A I.OMNC. FERRARI-MACHIAVELLI DI SORIANO VVIC81500A 

VV IC ROMBIOLO VVIC81300P IIS TROPEA VVIS0200C 

 


	Circolare Nota MIUR del 16.03.2020
	76. 2.04.2020. Dot-Org-Agg-2019-2020-Prot-.0004469.03-04-2020



